
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,800,305 8,606,822 193,483

500 보조금 8,800,305 8,606,822 193,483

510 국고보조금등 8,411,690 8,288,879 122,811

511 국고보조금등 8,411,690 8,288,879 122,811

511-01 국고보조금 6,251,690 6,128,879 122,811

[ 일반회계 ] 6,251,690 6,128,879 122,811

< 경제과 > 6,251,690 6,128,879 122,811

○사회적기업 사업개발비 지원사업 41,842 42,122 △280

○지역공동체 일자리 사업 46,567 46,898 △331

○마을기업육성사업 70,000 50,840 19,160

○지역맞춤형 일자리창출지원 114,062 119,000 △4,938

○노사민정 활성화 19,200 24,000 △4,800

○지역특화 사업개발비 지원사업 14,000 0 14,000

○지역맞춤형 일자리창출 지원(인센티브)(성립전) 100,000 0 100,000

경정 41,842,000원

경정 46,567,000원

경정 70,000,000원

경정 114,062,000원

경정 19,200,000원

520 시ㆍ도비보조금등 388,615 317,943 70,672

521 시·도비보조금등 388,615 317,943 70,672

521-01 시ㆍ도비보조금등 388,615 317,943 70,672

[ 일반회계 ] 388,615 317,943 70,672

< 경제과 > 388,615 317,943 70,672

○주부물가 모니터링 보상 1,620 0 1,620

○비영리(법인) 태양광 설치사업 18,990 0 18,990

○사회적기업 사업개발비 지원사업 5,380 5,416 △36

○마을단위 지원사업(그린빌리지) 11,611 0 11,611

○태양광주택 보급사업 26,400 0 26,400

○지역공동체 일자리 사업 9,151 9,216 △65

○마을기업육성사업 14,000 10,168 3,832

○그린에너지 체험 해품도 마을 교육운영비 지원사업 8,320 0 8,320

경정 5,380,000원

경정 9,151,000원

경정 14,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 경제과

경제과 22,071,865 19,440,700 2,631,165

국 6,251,690 6,128,879 122,811

광 2,160,000 2,160,000 0

분 129,099 129,099 0

도 388,615 317,943 70,672

군 13,142,461 10,704,779 2,437,682

지역경제기반 조성 1,285,396 1,069,176 216,220

국 162,620 162,620 0

도 138,870 137,250 1,620

군 983,906 769,306 214,600

지역경제활력기반 조성 1,273,826 1,057,606 216,220

국 161,000 161,000 0

도 137,250 137,250 0

군 975,576 759,356 216,220

투자유치 지원 175,004 131,304 43,700

201 일반운영비 12,700 6,700 6,000

01 사무관리비 12,700 6,700 6,000

○투자유치 자료 및 홍보물 제작

12,000 6,000 6,000경정 12,000,000원

202 여비 9,504 6,804 2,700

01 국내여비 9,504 6,804 2,700

○투자유치업무 추진 9,504 6,804 2,700경정 9,504,000원

401 시설비및부대비 50,000 15,000 35,000

01 시설비 50,000 15,000 35,000

○투자기업 진입도로 공사 30,000 15,000 15,000

○투자기업 상수도 공사 20,000 0 20,000

경정 30,000,000원

지역경제활성화 지원 80,900 80,380 520

202 여비 6,080 5,560 520

01 국내여비 6,080 5,560 520

○전통시장활성화 추진 4,840 4,320 520경정 4,840,000원

소상공인 지원 338,372 198,372 140,000

307 민간이전 280,000 140,000 140,000

08 이차보전금 280,000 140,000 140,000

○소상공인 이차보전금 지원 140,000 0 140,000

전통시장 시설현대화 사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○전통시장 보수 공사 30,000 0 30,000

국유재산 사용 변상금 2,000 0 2,000

305 배상금등 2,000 0 2,000

01 배상금등 2,000 0 2,000



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국유재산 점용,사용 변상금 납부 2,000 0 2,000

지역물가안정 11,570 11,570 0

국 1,620 1,620 0

도 1,620 0 1,620

군 8,330 9,950 △1,620

주부물가 모니터단 운영 3,240 3,240 0

국 1,620 1,620 0

도 1,620 0 1,620

군 0 1,620 △1,620

301 일반보상금 3,240 3,240 0

국 1,620 1,620 0

도 1,620 0 1,620

군 0 1,620 △1,620

11 기타보상금 3,240 3,240 0

○주부물가 모니터링 보상 3,240 3,240 0경정 3,240,000원

국 1,620 1,620 0

도 1,620 0 1,620

군 0 1,620 △1,620

에너지 안전 및 공급 1,190,876 1,109,076 81,800

국 470,084 470,084 0

도 85,507 20,186 65,321

군 635,285 618,806 16,479

안전한 에너지이용 및 공급안정화 1,190,876 1,109,076 81,800

국 470,084 470,084 0

도 85,507 20,186 65,321

군 635,285 618,806 16,479

태양광주택 발전설비 지원(국가직접지원) 75,000 60,000 15,000

도 26,400 0 26,400

군 48,600 60,000 △11,400

402 민간자본이전 75,000 60,000 15,000

도 26,400 0 26,400

군 48,600 60,000 △11,400

01 민간자본보조 75,000 60,000 15,000

○태양광주택 발전설비 지원

75,000 60,000 15,000경정 1,500,000원 * 50세대

도 26,400 0 26,400

군 48,600 60,000 △11,400

태양광주택 발전설비 지원(자체) 12,500 17,500 △5,000

402 민간자본이전 12,500 17,500 △5,000

01 민간자본보조 12,500 17,500 △5,000

○호국원 12,500 17,500 △5,000

-태양광주택 발전설비 지원

12,500 17,500 △5,000경정 2,500,000원 * 5대

그린에너지 체험마을 조성 사업 25,500 0 25,500

도 11,611 0 11,611

군 13,889 0 13,889



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 25,500 0 25,500

도 11,611 0 11,611

군 13,889 0 13,889

01 민간자본보조 25,500 0 25,500

○불정 웅동리 그린빌리지 지원사업

25,500 0 25,5001,500,000원 * 17세대

도 11,611 0 11,611

군 13,889 0 13,889

비영리(법인) 태양광 설치사업 37,980 0 37,980

도 18,990 0 18,990

군 18,990 0 18,990

402 민간자본이전 37,980 0 37,980

도 18,990 0 18,990

군 18,990 0 18,990

01 민간자본보조 37,980 0 37,980

○공림사 태양광 설치사업(20kW) 25,320 0 25,320

도 12,660 0 12,660

군 12,660 0 12,660

○천주교회 태양광 설치사업(10kW) 12,660 0 12,660

도 6,330 0 6,330

군 6,330 0 6,330

해품도마을 교육운영비 지원사업 8,320 0 8,320

도 8,320 0 8,320

402 민간자본이전 8,320 0 8,320

도 8,320 0 8,320

01 민간자본보조 8,320 0 8,320

○그린에너지 체험 해품도마을 교육운영비 8,320 0 8,320

도 8,320 0 8,320

고용촉진 및 안정 1,130,676 981,612 149,064

국 686,986 564,175 122,811

분 129,099 129,099 0

도 60,434 56,703 3,731

군 254,157 231,635 22,522

고용촉진 1,130,676 981,612 149,064

국 686,986 564,175 122,811

분 129,099 129,099 0

도 60,434 56,703 3,731

군 254,157 231,635 22,522

지역공동체 일자리 사업 93,133 93,795 △662

국 46,567 46,898 △331

도 9,151 9,216 △65

군 37,415 37,681 △266

206 재료비 6,333 6,995 △662

국 3,167 3,498 △331

도 618 683 △65

군 2,548 2,814 △266



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 6,333 6,995 △662

○지역공동체 일자리사업 재료비

6,333 6,995 △662경정 6,333,000원

국 3,167 3,498 △331

도 618 683 △65

군 2,548 2,814 △266

마을기업 육성사업 140,000 101,680 38,320

국 70,000 50,840 19,160

도 14,000 10,168 3,832

군 56,000 40,672 15,328

402 민간자본이전 38,320 0 38,320

국 19,160 0 19,160

도 3,832 0 3,832

군 15,328 0 15,328

01 민간자본보조 38,320 0 38,320

○마을기업육성사업 38,320 0 38,320

국 19,160 0 19,160

도 3,832 0 3,832

군 15,328 0 15,328

사회적기업 사업개발비 지원 59,775 60,175 △400

국 41,842 42,122 △280

도 5,380 5,416 △36

군 12,553 12,637 △84

307 민간이전 59,775 60,175 △400

국 41,842 42,122 △280

도 5,380 5,416 △36

군 12,553 12,637 △84

02 민간경상보조금 59,775 60,175 △400

○사회적기업 사업개발비 지원

59,775 60,175 △400경정 59,775,000원

국 41,842 42,122 △280

도 5,380 5,416 △36

군 12,553 12,637 △84

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 226,736 130,900 95,836

국 214,062 119,000 95,062

군 12,674 11,900 774

201 일반운영비 10,500 0 10,500

국 10,500 0 10,500

01 사무관리비 10,500 0 10,500

○지역맞춤형 일자리창출 워크숍(성립전)

10,500 0 10,50010,500,000원 * 1회

국 10,500 0 10,500

202 여비 4,500 0 4,500

국 4,500 0 4,500

04 국제화여비 4,500 0 4,500

○해외 선진 연수 프로그램 참가(성립전)

4,500 0 4,5004,500,000원 * 1명



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,500 0 4,500

307 민간이전 211,736 130,900 80,836

국 199,062 119,000 80,062

군 12,674 11,900 774

02 민간경상보조금 211,736 130,900 80,836

○지역맞춤형 일자리창출지원

126,736 130,900 △4,164경정 126,736,000원

국 114,062 119,000 △4,938

군 12,674 11,900 774

○지역맞춤형 일자리창출지원(인센티브)(성립전

) 85,000 0 85,00085,000,000원 * 1식

국 85,000 0 85,000

노사민정 활성화 26,880 30,910 △4,030

국 19,200 24,000 △4,800

군 7,680 6,910 770

201 일반운영비 3,080 4,910 △1,830

국 800 3,200 △2,400

군 2,280 1,710 570

01 사무관리비 3,080 4,910 △1,830

○노사민정협의회 회의 참석수당

1,680 3,360 △1,680경정 70,000원 * 12명 * 2회

국 0 1,960 △1,960

군 1,680 1,400 280

○노사민정협의회 운영 1,400 550 850경정 1,400,000원

국 800 440 360

군 600 110 490

○노사민정 협력 우수지역 벤치마킹 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 800 △800

군 0 200 △200

307 민간이전 3,800 6,000 △2,200

국 2,400 4,800 △2,400

군 1,400 1,200 200

02 민간경상보조금 3,800 6,000 △2,200

○노사파트너십 구축 워크숍 3,800 6,000 △2,200경정 3,800,000원

국 2,400 4,800 △2,400

군 1,400 1,200 200

지역특화 사업개발비 지원 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○지역특화 사업개발비 지원 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

농공 · 산업단지 조성 9,666,383 9,392,168 274,215



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,932,000 4,932,000 0

광 2,160,000 2,160,000 0

군 2,574,383 2,300,168 274,215

산업단지 조성 111,991 7,776 104,215

산업단지 운영 8,991 7,776 1,215

202 여비 8,991 7,776 1,215

01 국내여비 8,991 7,776 1,215

○산업단지조성업무 추진 8,991 7,776 1,215경정 8,991,000원

대제산업단지조성 103,000 0 103,000

401 시설비및부대비 103,000 0 103,000

01 시설비 103,000 0 103,000

○대제산업단지진입도로 관급자재 3,000 0 3,000

○대제산업단지진입도로 화단형중앙분리대 조성 100,000 0 100,000

괴산 유기식품 산업단지 조성 3,148,571 3,028,571 120,000

국 1,560,000 1,560,000 0

광 800,000 800,000 0

군 788,571 668,571 120,000

진입도로(괴산유기식품산업단지) 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○진입도로 조성 120,000 0 120,000

괴산첨단산업단지 조성 1,650,000 1,600,000 50,000

공업용수공급시설(첨단산업단지) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○공업용수도건설 50,000 0 50,000

재무활동(경제과) 8,405,148 6,500,000 1,905,148

보전지출(경제과) 205,148 0 205,148

반환금 205,148 0 205,148

802 반환금기타 205,148 0 205,148

01 국고보조금반환금 151,518 0 151,518

○2013년 지역공동체일자리사업 집행잔액 반납 31,594 0 31,594

○사회적기업 재정지원사업 국고보조금반환금 4,469 0 4,469

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 국고보조금

반환금 33,207 0 33,207

○지역에너지 절약사업 3,320 0 3,320

○2012년 괴산군청 및 의회동 태양광발전시설

설치 반납 39,378 0 39,378

○지역에너지 절약사업 이자반납 75 0 75



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년 농업기술센터 태양광발전시설 설치 반

납 10,119 0 10,119

○2013년 괴산읍사무소 태양광발전시설 설치 반

납 29,313 0 29,313

○2013년 서민층가스시설 개선사업 반납 43 0 43

02 시ㆍ도비보조금반환금 53,630 0 53,630

○2013년 공공근로사업 집행잔액 반납 477 0 477

○2013년 지역공동체일자리사업 집행잔액 반납 6,269 0 6,269

○2013년 박막형 태양광발전시설 설치사업 반납

액 39,100 0 39,100

○2013년 태양광주택 보급사업 반납 3,000 0 3,000

○2013년 경로당태양광 보급사업 도비보조금 반

납 4,560 0 4,560

○사회적기업 재정지원사업 시.도비보조금반환

금 224 0 224

내부거래지출(경제과) 8,200,000 6,500,000 1,700,000

내부거래지출 8,200,000 6,500,000 1,700,000

701 기타회계전출금 8,200,000 6,500,000 1,700,000

01 기타회계전출금 8,200,000 6,500,000 1,700,000

○농공단지관리 특별회계 전출금(시책추진보전

금 2억원) 8,200,000 6,500,000 1,700,000경정 8,200,000,000원

지방규제 개혁 4,718 0 4,718

기업규제 개혁 4,718 0 4,718

기업규제 개혁추진 4,718 0 4,718

201 일반운영비 2,450 0 2,450

01 사무관리비 2,450 0 2,450

○규제개혁위원회 참석수당

2,450 0 2,45070,000원 * 7명 * 5회

202 여비 2,268 0 2,268

01 국내여비 2,268 0 2,268

○기업 규제해소 현장 지원반 운영 2,268 0 2,268


